
 

Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(Совет депутатов города Мончегорска) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
21.11.2024 

                                       № 118 

М о н ч е г о р с к  
 

О назначении ответственных за работу по  

организации антикоррупционного просвещения и  

профилактике коррупционных правонарушений 

в Совете депутатов города Мончегорска 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007  

№ 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области», 

Уставом города Мончегорска, в целях осуществления мероприятий, 

направленных на противодействие коррупции в Совете депутатов города 

Мончегорска, Совет депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Уполномочить сектор кадровой службы общего отдела администрации 

города Мончегорска (далее – уполномоченный орган) на работу по организации 

антикоррупционного просвещения и профилактику коррупционных 

правонарушений в Совете депутатов города Мончегорска. 

2. Возложить на уполномоченный орган выполнение следующих 

функций: 

- подготовка муниципальных правовых актов, направленных на 

противодействие коррупции; 

- приведение в соответствие с действующим законодательством 

нормативных правовых актов Совета депутатов города Мончегорска, 

направленных на противодействие коррупции; 

- размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска информации в сфере противодействия коррупции, о 

результатах работы по профилактике коррупционных и иных нарушений в



2 

 

 Совете депутатов города Мончегорска; 

- доведение до сведения лиц, замещающих муниципальные должности в 

Совете депутатов города Мончегорска, методических рекомендаций по 

вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей 

формы справки, разработанных Минтруда России; 

- организация работы по предоставлению лицами, замещающими 

муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, оказание консультативной помощи 

при заполнении справок; 

- направление Губернатору Мурманской области сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности, в случае если сведения 

предоставлены в Совет депутатов города Мончегорска; 

- размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем 

исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности, обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера; 

- ознакомление лиц, замещающих муниципальные должности, с 

методическими материалами по исполнению ограничений и запретов, 

налагаемых на них, а также мер ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений; 

- обеспечение деятельности комиссии Совета депутатов города 

Мончегорска по соблюдению требований антикоррупционного 

законодательства лицами, замещающими муниципальные должности в городе 

Мончегорске, в соответствии с решением Совета депутатов города 

Мончегорска от 29.11.2018 № 46; 

- взаимодействие с Управлением по антикоррупционной политике 

Мурманской области, прокуратурой, правоохранительными и иными органами 

и организациями по вопросам противодействия коррупции; 

- направление сведений о лице, к которому было применено взыскание в 

виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения, в Правительство Мурманской 

области для включения сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой 

доверия, и исключения сведений из него.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов  

города Мончегорска                                                                    О.А. Островецкая 


